ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

ACADEMIA POLICIAL MILITAR DO GUATUPÊ
2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR – LONDRINA

Nota nº 004 – 2º CPM Em 30/10/2019

EDITAL nº 004/2019 – 2º CPM/CIAM

TESTE CLASSIFICATÓRIO PARA INGRESSO NO
2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ –

ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 2019-2020

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE
INSCRIÇÃO

O Presidente da Comissão de Inscrição, Aplicação e Matrícula do
Processo Classificatório do 2º Colégio da Polícia Militar do Paraná, no uso das
atribuições que lhe conferem o Boletim Geral nº 181 de 23 set. 19, bem como o item
nº 12, alínea “g”, do Edital nº 001/2019 - 2° CPM de 05 de agosto de 2019, em
cumprimento ao disposto no item “4. 2ª FASE – HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES”, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR a inscrição para a concorrência do 1º Ano do Ensino
Médio, em tempo, por preencherem os requisitos do edital, sendo a do
seguinte candidato:

HOMOLOGADAS
  INSC. NOME CONC.

1 190939 HELOÍSA DOS SANTOS DE SOUZA 1º  E.M.

2. Na eventualidade da apuração posterior de candidato, além dos listados,

que tenha sido inscrito com base em informações inverídicas, em
desconformidade com as exigências do edital, será desclassificado ou
inabilitado a participar do processo classificatório, inclusive na fase de
matrícula, independentemente do momento da verificação da
irregularidade, tendo sua matrícula indeferida, ainda que esteja
classificado dentro das vagas, conforme estabelecido nas “prescrições
diversas” do Edital nº001/2019 - 2º CPM – LONDRINA, em seu item 12,
“b”.

(Assinado no Original)
Cap. QOPM Rodrigo dos Santos Pereira,

Pres. Comissão de Inscrição, Aplicação e
Matrícula – 2º CPM.

	EDITAL nº 004/2019 – 2º CPM/CIAM
	HOMOLOGADAS